[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2018г.                                  г. Дальнереченск                                         №23-па

	Об утверждении объемных показателей отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района

В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, с целью определения размера коэффициента, устанавливаемого по группам оплаты труда руководителей образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,  администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  прилагаемые объемные показатели отнесения    муниципальных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района (далее- объемные показатели).
2.Муниципальному казенному учреждению «Управление народного  образования»  Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк), осуществлять  отнесение образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей образовательных учреждений на основании утвержденных объемных показателей.
3.Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить                            на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района  А.Г.Попова.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие        с 01 января 2018 года.

И. о. главы администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                  В.С.Дернов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Дальнереченского муниципального района

от     19.01. 2018 года №23 -па

 Объемные показатели

Отнесения образовательного учреждения к группам по оплате труда руководителей образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района
	№
	Показатели
	Условия
	Баллы

	1.
	Количество обучающихся в образовательном учреждении
	Отчет ОО-1
	0,3 за каждого учащегося

	2.
	Количество воспитанников в образовательном учреждении
	Отчет 85-К
	0,5 за каждого воспитанника

	3.
	Количество несовершеннолетних, получающих дополнительное образование
	Для учреждений дополнительного образования
	0,5 за каждого несовершеннолетнего

	4.
	Количество работников в образовательном учреждении
	За каждого работника
	1 балл

	5.
	Наличие филиалов
	За каждый филиал
	20 баллов

	6.
	Количество групп, в которых реализуется программа дошкольного образования
	За каждую группу
	10 баллов

	7.
	Наличие групп продленного дня
	За каждую группу
	20 баллов

	8.
	Наличие водоснабжения/водоотведения
	За каждое вид
	10 баллов

	9.
	Наличие оборудованной и используемой в образовательном процессе спортивной площадки, имеющей акт соответствия
	За спортивную площадку
	15 баллов

	10.
	Наличие  столовой, учебных мастерских (используемых в образовательном процессе)
	За каждый вид
	15 баллов

	11.
	Наличие школьного огорода площадью не менее 0,5га
	Зарегистрированный факт
	20 баллов

	12.
	Наличие котельной, обслуживаемой ОУ
	За каждую котельную
	20 баллов

	13.
	Наличие автотранспортных средств, с/хозяйственной техники
	За каждую единицу
	5 баллов

	14.
	Общая площадь зданий учреждений
	Свидетельство о государственной регистрации
	0,019 за 1м2

	15.
	Общая площадь зданий филиалов

	16.
	Общая площадь структурных подразделений

	17.
	Организация подвоза учащихся до места учебы и обратно
	Зарегистрированный факт
	Учащиеся, находящиеся на подвозе (от общего кол-ва учащихся):

До 10%-5 баллов;

До 25%- 10 баллов;

До 50%- 15 баллов;

Свыше 50% - 20 баллов

	18.
	Площадь территории учреждения
	Свидетельство о государственной регистрации
	0,00166 за 1м2

	19.
	Площадь территории филиала

	20.
	Площадь территории структурных подразделений

	21.
	Опорная площадка:

- по ФГОС ДО

-по ФГОС НОО

-по ФГОС ООО

-по ФГОС СОО
	Приказ МКУ «УНО»ДМР
	20 баллов за каждую площадку